
UCHWAŁA  NR IV/20/10
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY
Z  DNIA 30 GRUDNIA 2010 ROKU

w sprawie przejęcia pojazdów na własność Gminy Trzebnica.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminy (tekst jednolity Dz. U. Z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 50a ust. 2 
i ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2005 r, Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 października 2007 roku w sprawie 
usuwania pojazdów (Dz. U. Nr 191, poz. 1377 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala co następuje:

§ 1.

Gmina Trzebnica przejmuje na własność niżej wymienione pojazdy porzucone z 
zamiarem wyzbycia się:
1.  Renault R 19  nr rej. DLU 01314.
2.  Ford Mondeo nr rej. DJA 5A58.
3.  Opel Vectra  nr rej. DSW 47TX.

 § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z dyspozycją nr 138/09  Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy w dniu 19.07.2009 

roku usunięto na parking strzeżony firmy Całodobowa Pomoc Drogowa – Parking Całodobowy 

Strzeżony Piotr Kotara,  położony w Prusicach przy ul. Ogrodowej 28 samochód Ford Mondeo o 

nr. rej. DJA5A58  z m. Droszów (gm. Trzebnica). Wskutek podjętych działań ustalono właściciela 

pojazdu, którego powiadomiono ( w myśl art. 44 KPA) o miejscu przechowywania porzuconego 

pojazdu i poinformowano, iż w przypadku nie odebrania pojazdu w terminie 6 miesięcy od daty 

jego  usunięcia, uznaje się go za porzuconego z zamiarem wyzbycia się i że z mocy ustawy 

wówczas ww. pojazd przechodzi na własność Gminy Trzebnica.  Do dnia dzisiejszego osoba 

uprawniona nie odebrała pojazdu.

Zgodnie z dyspozycją nr 145/09  Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy w dniu 19.08.2009 

roku usunięto na parking strzeżony firmy Całodobowa Pomoc Drogowa – Parking Całodobowy 

Strzeżony Piotr Kotara,  położony w Prusicach przy ul. Ogrodowej 28 samochód Opel Vektra o nr. 

rej. DSW 47 TX z m. Jaźwiny (gm. Trzebnica). Wskutek podjętych działań ustalono właściciela 

pojazdu, którego powiadomiono ( w myśl art. 44 KPA) o miejscu przechowywania porzuconego 

pojazdu i poinformowano, iż w przypadku nie odebrania pojazdu w terminie 6 miesięcy od daty 

jego  usunięcia, uznaje się go za porzuconego z zamiarem wyzbycia się i że z mocy ustawy 

wówczas ww. pojazd przechodzi na własność Gminy Trzebnica.  Do dnia dzisiejszego osoba 

uprawniona nie odebrała pojazdu.

Zgodnie z dyspozycją nr 38/2010  Komendy Powiatowej Policji w Trzebnicy w dniu 06.03.2010 

roku usunięto na parking strzeżony firmy  JAREX położony w Cerekwicy przy ul. Trzebnickiej 13-

15, samochód Renault R 19 nr rej. DLU 01314 z m. Trzebnica (obwodnica). Wskutek podjętych 

działań ustalono właściciela pojazdu, którego powiadomiono ( w myśl art. 44 KPA) o miejscu 

przechowywania porzuconego pojazdu i poinformowano, iż w przypadku nie odebrania pojazdu w 

terminie 6 miesięcy od daty jego  usunięcia, uznaje się go za porzuconego z zamiarem wyzbycia się 

i że z mocy ustawy wówczas ww. pojazd przechodzi na własność Gminy Trzebnica.  Do dnia 

dzisiejszego osoba uprawniona nie odebrała pojazdu.



W związku z upływem 6 miesięcy od daty usunięcia pojazdów i nie odebrania pojazdów przez 

osoby uprawnione, zgodnie  z art. 50a  ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r – Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2005 r, Nr 108, poz. 908 z póżn. zm.) pojazdy przechodzą na własność gminy. 


